EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023
PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

“EDITAL LPG - 1ª REGIONAL DE CULTURA”

RESULTADO COMPLEMENTAR

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, em consonância com

a Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023; o

Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o

Decreto Estadual nº 44.060, de 5 de setembro de 2023; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2023/01219; e

o Parecer nº 1637/PGE/K-2023, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da

publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o resultado complementar da etapa da Análise

de Objeto referente ao Edital LPG - 1ª Regional de Cultura.

Do resultado provisório da etapa de Análise de Objeto será facultado o direito à interposição de recurso por

meio de formulário virtual disponibilizado no site prosas.com.br, até às 18h00 de 15 de novembro de 2023

(veja aqui como interpor recurso).

Notas:

1. Após identificação de erro na base de dados da Secretaria de Estado da Cultura, ficam aptos a

concorrer projetos submetidos por proponentes anteriormente identificados em situação de

irregularidade junto à Lei Aldir Blanc.

João Pessoa, 11 de novembro de 2023

JOSEMBERG PEREIRA

Coordenador Geral – Lei Paulo Gustavo

LAÍLA ALANA JANUÁRIO ALVES

Coordenadora do Edital LPG 1ª Regional de Cultura

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba

Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho
João Pessoa – Paraíba – 58052-900

https://prosas.com.br/
https://prosas.freshdesk.com/support/solutions/articles/36000391249-como-enviar-um-recurso-no-edital-

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO I

PESSOAS NEGRAS

ARTIGO 6º - INCISO III

PESSOAS NEGRAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

395.490.114-53 MÃE R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 0 9 1 10

073.955.804-86 DESENREDO (FINALIZAÇÃO DE CURTA-METRAGEM) CORRIGIDO 4 R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 0,25 1 1 9,25 0 10,25

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

33.529.304/0001-08 DESEJO ONLINE R$ 100.000,00 JOÃO PESSOA 2 0,5 2 1 1 1 0 7,5 0 7,5

075.832.504-55 O PRESENTE DO MENINO DO MORRO R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 1,5 2 1 0,25 0,25 0,25 0 5,25 0 5,25

291.576.504-97 PANDEIRO DA LIBERDADE R$ 49.307,42 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

395.490.114-53 MODA & ARTESANIA - UMA IMPRESSÃO VISUAL R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 0 2 0,50 0,50 0,50 0,25 0 3,75 1 4,75

011.830.374-06 OFICINAS DE INTERPRETAÇÃO AUDIOVISUAL PARA INICIANTES R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 1 2 0,5 0,25 0,25 0,25 0 4,25 1 5,25

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 6º - INCISO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

33.529.304/0001-08 ENSINO DA ARTE - FORMAÇÃO DE ATORES: CINEMA TELEVISÃO E STREAMING R$ 150.000,00 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 1 10 0 10

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

073.955.804-86 ESTRANGEIRO (LICENCIAMENTO DE LONGA-METRAGEM) CORRIGIDO R$ 20.000,00 JOÃO PESSOA 2 2 1,5 1 1 0,25 0,25 8 0 8

Secretaria de Estado da Cultura da Paraíba
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho

João Pessoa – Paraíba – 58052-900

ARTIGO 8º

AMPLA CONCORRÊNCIA

PESSOAS NEGRAS

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

11.601.935/0001-40 SABORES DA COMUNIDADE: 1º FESTIVAL POPULAR DE GASTRONOMIA DO BAIRRO DO RÓGER R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 0 9 1 10

11.601.935/0001-40 EMPODERAMENTO DIGITAL: RECODIFICANDO O FUTURO R$ 50.000,00 JOÃO PESSOA 1 1 0,5 1 0,5 0,5 0 4,5 1 5,5

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO NOTA

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL EXTRA FINAL

103.709.144-22 FELIPE RURICH GOMES DE SOUSA R$ 25.000,00 BAYEUX 1 1 0,5 0,25 0,25 0,25 0,25 3,5 0 3,5